



City of Tacoma

Questions and Answers

FOSS SHORELINE RESTORATION OUTFALL 230A REPAIR PROJECT RFB Specification No. ES24-0056F

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Stan Rowden, Senior Buyer by date questions were due. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at www.TacomaPurchasing.org: Navigate to [Current Contracting Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations](#), and then click *Questions and Answers* for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Is either the excavation quantity incorrect or you need more import? You are excavating 180 CY and only importing 46 tons which is about 26 CY. The excavation item looks like the issue as it does not calc out to 180 CY.

Answer 1: See Addendum No. 2 for revised Bid Proposal page.

Question 2: Bid item 4 – Excavation and Disposal is listed as 180 CY. Spec 01 41 43-5 states: payment for disposal will be by weight ticket. Is the Contractor to assume that we put together a breakdown per CY for excavation, haul, and disposal?

Answer 2: All work required for the Excavation and Disposal shall be included in the unit price listed on the Bid Proposal Form included in Addendum No. 2.

Question 3: Bid Item 2 – Surveying and Field Verification – Spec 31 00 00 – 3.02B states: Contractor shall layout the work using the work points provided on the Contract Drawings. Where are the work points provided?

Answer 3: See Addendum No. 2. The final sentence of paragraph Spec 31 00 00 – 3.02B shall be removed. Contractor shall establish control as dictated in the previous portion of the paragraph. Layout of the project shall be in relation to the outfall structure.